
Rondônia, quarta-feira, 11 de maio de 2022 - Correio Popular

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular
DE RONDÔNIA

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 037/CPL/2022
Edital Nº: 043/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 282/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – 
RO, através do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que 
realizará a Licitação na modalidade. Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado 
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 
3.555/00 n°5.450/05 e n°10.024/19, decretos 
Municipais nº083/GP/07, n°189/GAB/2017 
e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, 
e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei comple-
mentar nº 147/2014. Para atender a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Turismo 
– SEMECT.

OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de material de consumo (gêneros 
alimentícios), para atender os alunos da 
rede municipal de ensino do município de 
Teixeirópolis/RO. 

Estimado no valor total de R$ 36.081,15 
(Trinta e seis mil e oitenta e um real e quinze 
centavos).

Processo administrativo nº GI – 282/2022, 
será realizada no dia 24/05/2022, com iní-
cio às 10h00min horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. Informações 
complementares:

O edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no site supracitado ou na sala 
de licitações da prefeitura municipal de Tei-
xeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, 
n° 2280, Centro, de segunda à sexta feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores infor-
mações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 10 de Maio de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal 

de Licitação e Compras
Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA,
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

A empresa LATICÍNIO CORUMBIA-
RA LTDA., com sede na Avenida Itália 
Cuatiero Franco, nº 2635, Centro, Muni-
cípio de Corumbiara, Estado de RONDÔ-
NIA devidamente cadastrado no CNPJ: 
84.706.431/0001-68, Inscrição Estadual nº 
00000000435147, torna público que reque-
reu junto a COREH/SEDAM, EM 27 DE 
ABRIL DE 2022, as LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO 
de Poço Tubular localizado na Coordenada 
Geográfica 12º 59’ 57,54”S  60º 56’ 59,50”W 
cuja água será utilizada na atividade de FA-
BRICAÇÃO DE LATICÍNIOS. 

CORUMBIARA, 09 DE MAIO DE 2022.

LAERCIO MARCHINI
ADMINISTRADOR
CPF: 094.472.168-03

Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS

A empresa LATICÍNIO CORUMBIA-
RA LTDA., com sede na Avenida Itália 
Cuatiero Franco, nº 2635, Centro, Muni-
cípio de Corumbiara, Estado de RONDÔ-
NIA devidamente cadastrado no CNPJ: 
84.706.431/0001-68, Inscrição Estadual nº 
00000000435147, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, EM 27 DE ABRIL 
DE 2022, a solicitação de OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍ-
DRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO 
TUBULAR para CAPTAÇÃO, cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica 12º 
59’ 57,54”S  60º 56’ 59,50”W cuja água será 
utilizada na atividade de FABRICAÇÃO DE 
LATICÍNIOS. 

CORUMBIARA, 09 DE MAIO DE 2022.

LAERCIO MARCHINI
ADMINISTRADOR
CPF: 094.472.168-03

Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 274/2022
CONTRATADA:D. C. SERVOÇOS LTDA
Prestação de serviço no valor de: R$ 804,00 
(Oitocentos e quatro reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa 
para prestação de serviço (Recarga de 
extintores) para atender o Hospital de Pe-
queno Porte Daniel Henringer e Unidade 
Mista de Saúde Ester da Silva Zotesso do 
município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal 
nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme pa-
recer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO 
SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 09 de Maio de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/CPL/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLI-
COS – SEMOSP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 282/
SEMOSP/2022.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 
106.222,76 (CENTO E SEIS MIL DUZEN-
TOS E VINTE DOIS REAIS E SETENTA 
E SEIS CENTAVOS).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, 
com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 
984, Centro, Seringueiras-RO, através de 
seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO 
que realizará Licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICA, tipo de EXECUÇÃO 
DIRETA, que será julgada pelo MENOR 
PREÇO ITEM, tudo em conformidade com 
as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, alterada pela 
Lei Complementar nº 155, de 2016, com apli-
cação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o De-
creto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, 
Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013, n.º 
038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda 
pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei 
nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO NORMATIVA 
Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e 
demais legislações municipais pertinentes, 
segundo as condições e especificações es-
tabelecidas no Edital e seus anexos e termo 
de referência.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBO DE 
CONCRETO ARMADO CA 1 – D = 0,60 M, 
PARA INSTALAÇÃO DE FORMA DIRETA 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS) CONFORME DISPOSTO NO 
TERMO DE CONVÊNIO 147/2021/PJ/DER
-RO, ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SERINGUEI-
RAS-RO. EM CONFORMIDADE COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NES-
TE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOS-
TAS A PARTIR: das 08h00min do dia 
12/05/2022.
INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LAN-
CES: a partir das 09h00min, horário de 
Brasília/DF, do dia 24/05/2022. 
Local https://www.licitanet.com.br, maiores 
informações através do telefone (0xx)-69-
3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringuei-
ras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 10 de Maio de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 045/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-561/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI, EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTE (tipo: BOTIJA DE NI-
TROGÊNIO BOCA LARGA; BOTIJA 
DE NITROGÊNIO, PARA ARMAZE-
NAMENTO DE SÊMEN; BOTIJÃO DE 
TRANSPORTE DE NITROGÊNIO; KIT 
PARA INSEMINAÇÃO DE BOVINOS E 
ALICATE DE BRINCOS), DESTINA-
DOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E CO-
MERCIO - SEMAGRI NO PROGRAMA 
INSEMINAR”.

Valor estimado R$ 53.837,02 (cinquenta 
e três mil, oitocentos e trinta e sete reais 
e dois centavos). Início da sessão pública: 
dia 26/05/2022 às 10h00min (horário de 
Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: 
www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.
ro.gov.br. Mais informações de segunda à 
sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na 
sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura 
Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-
2981 e através do e-mail: cpl.pmap123@
hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 06 de maio de 2022.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 047/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 223/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUS-
TÍVEL (GASOLINA COMUM, DIESEL 
COMUM E DIESEL S-10), PARA ATEN-
DER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DESTE MUNICÍPIO POR UM PERÍO-
DO DE 12 (DOZE) MESES, tudo conforme 
especificado no Termo de Referência Anexo 
I do Edital.

Valor estimado R$ 6.755.187,16 (seis mi-
lhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, 
cento e oitenta e sete reais e dezesseis centa-
vos). Início da sessão pública: dia 25/05/2022 
às 10h00min (horário de Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: 
www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.
ro.gov.br. Mais informações de segunda à 
sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na 
sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura 
Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-
2981 e através do e-mail: cpl.pmap123@
hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 09 de maio de 2022.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 062/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste torna público que realizará o 
Pregão Eletrônico nº 062/CPL/2022. Tipo: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 1227/SRP/2022.

OBJETO: Formação de registro de preços 
para AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRON-
TAS, conforme Termo de Referência (Anexo 
I do Edital).

Valor estimado: R$ 84.105,00 (Oitenta
e quatro mil, cento e cinco reais).

Data de abertura: 25/5/2022, às 9h (ho-
rário de Brasília/DF). O edital encontra-se 
à disposição nos sites: www.licitanet.com.
br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para 
conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferen-
cialmente, pelo endereço eletrônico: cpl.
opo81@gmail.com ou Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura da Estância Tu-
rística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada 
na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tro-
pical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min 
às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 
3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 10 de maio de 
2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE



Rondônia, quarta-feira, 11 de maio de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com 

 

ADENDO MODIFICADOR COM REABERTURA DE PRAZO 

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/CP/PMMS/2022 
PROCESSO Nº. 379/SEMMAAGRIT/2022 

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes do tipo Implementos Agrícolas (Emenda 
Parlamentar 202139450008), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, Agricultura e Turismo – SEMMAAGRIT, conforme memorando 051/SEMAAGRIT/2022, 
especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital. 

O Município de Mirante da Serra/RO, por meio do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo 
Decreto nº 2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento 
dos interessados, a retificação do item 01 do anexo A do termo de referência (anexo I do Edital), 
conforme descrito a seguir e disponível para consulta nos sites: 
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

01 

Colhedora de forragem de uma linha com as especificações mínimas (igual ou 
superior), para diversas culturas, acionamento por trator, equipado com transmissão por 
coroa e pinhão com caixa blindada, 04 rolos internos sendo 2 rolos recolhedores, 1 liso e 1 
móvel, rotor regulável com 12 facas”, engrenagens com regulagem de tamanho de corte, 
24 tamanhos de picado (2 a 36mm), afiador com pedra retangular, contra faca do rotor fixa 
com duas vidas, 02 limpadores por rotor, bica de saída dobrável, bica de saída em 
polietileno crosse hiperligação com proteção interna, pé de apoio, cardam de acionamento, 
carenagem, bica de descarga, quebra-jato, caixa de ferramentas, comando hidráulico. 
Transmissão por correia 5V Super HC, eixo do rotor direto na caixa, perfeitamente 
adequado as normas de segurança, rotação requerida de 540 RPM na TDP, potência 
requerida na TDP de 50 a 80cv. 

Ante ao exposto e em atendimento ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, ficando reestabelecido                    
a nova data de abertura do certame conforme segue: 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 10/05/2022 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 24/05/2022 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 24/05/2022 às 09hrs01min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

Permanecendo os demais termos do edital inalterados. 

Mirante da Serra/RO, 10 de maio de 2022. 

 
_________________________________ 

Wildison Candido Araujo 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 5476/2021 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
1º Termo Aditivo ao contrato nº 164/2021/PMNBO/RO, 
decorrente da Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
nº 14/2021, que obteve como resultado a Contratação de 
empresa especializada para Construção de Refeitório na 
Escola Municipal de Ensino Infantil Pequeno Príncipe, no 
Município de Nova Brasilândia D’oeste/RO. 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASI-
LANDIA D’OESTE e a empresa MARA COMÉRCIO 
E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 
sob nº. 21.777.355/0001-61, entre si celebram a Dilatação 
do Prazo de Execução, passando os prazos a viger até 
11/07/2022. A prorrogação será considerada efetuada na 
data de vencimento da respectiva vigência. 
O contrato original admite novas prorrogações nos termos 
da Lei de licitações nº 8.666/93.  
Fundamentação Legal: Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, em 10 de maio de 2022.

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 068/GAB/2022,             
De, 10 de maio de 2022.
“DISPÕE SOBRE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUI-
DADE AO SERVIDOR VILSON DE JESUS BARBOSA”.
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZO-
TESSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que “Dispõe 
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município 
de Teixeirópolis”,

DECRETA:
Art. 1° Fica concedida ao servidor VILSON DE JESUS 
BARBOSA, matrícula n° 382, licença prêmio por assiduidade, 
referente ao período aquisitivo de 2012 a 2017.

Art. 2°. O gozo da licença prêmio será realizado em uma única 
vez, por um período de 3 (três) meses.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos retroagindo ao dia 06 de maio de 2022.

Teixeirópolis/RO, em 10 de maio de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO

A empresa L.R. RODRIGUES DIST. DE PECAS ELE-
TRICOS AUTOMOTIVOS, localizada Av. Transcontinental, 
Bairro Jardim Aurélio Bernardi, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 06.253.590/0001-40, torna público que requereu à SE-
MEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 25/04/2022, Licença Municipal de Localização, para a 
atividade de Restaurantes e similares

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE INSTALAÇÃO

A empresa L.R. RODRIGUES DIST. DE PECAS ELE-
TRICOS AUTOMOTIVOS, localizada Av. Transcontinental, 
Bairro Jardim Aurélio Bernardi, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 06.253.590/0001-40, torna público que requereu à SE-
MEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 25/04/2022, Licença Municipal de Instalação, para a 
atividade de Restaurantes e similares.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
A empresa L.R. RODRIGUES DIST. DE PECAS ELE-
TRICOS AUTOMOTIVOS, localizada Av. Transcontinental, 
Bairro Jardim Aurélio Bernardi, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 06.253.590/0001-40, torna público que requereu à SEMEIA 
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
25/04/2022, Licença Municipal de Operação, para a ativi-
dade de Restaurantes e similares.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 272/2022
EMPRESA: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂN-
SITO/RO – DETRAN-RO
Prestação de serviço no valor de: R$ 189,59 (Cento e oitenta 
e nove reais e cinquenta e nove centavos).
Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviço (Pagamento de taxas de licenciamento anual) de 
veículo pertencente ao gabinete do prefeito, do município 
de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 10 de Maio de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, torna pública 
a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Licitação na 
Modalidade de Tomada de Preços nº 006/CPL/2022, Processo 
Administrativo nº 3692/SEMINFRA/2021, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para executar o 
serviço de ampliação e reforma do Bosque Municipal, com 
ampliação da pista de skate, construção de espaço truco, 
espaço campo Society e espaço playground, em favor da 
empresa E. M. PEREIRA CONSTRUTORA LTDA., CNPJ nº 
39.505.570/0001-79, no valor de R$ 589.752,28 (Quinhentos 
e oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais e 
vinte e oito centavos).

Ouro Preto do Oeste/RO, 10 de maio de 2022.

Juan Alex Testoni
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/CPL/2022 
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, 
mediante sua Comissão Permanente de Licitação, designada 
pelo Decreto nº 15.160, de 12 de janeiro de 2022, torna pú-
blico que será realizada no dia 27/6/2022, às 11h (horário de 
Brasília/DF), na sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Bairro Jardim 
Tropical, no prédio da Prefeitura, a licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/CPL/2022, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a contra-
tação de empresa especializada para execução de serviços de 
confecção e assentamento de blocos sextavados de concreto 
e assentamento de meio fio de concreto pré-moldado, em vias 
urbanas da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, nos 
termos do Projeto Básico, especificações técnicas e demais 
documentos que instruem o Processo Administrativo nº 1352/
SEMINFRA/2022.

Valor global: R$ 1.153.204,50 (Um milhão, cento e cinquenta 
e três mil, duzentos e quatro reais e cinquenta centavos), 
provenientes de recursos do Termo de Convênio nº 009/2022/
PGE/DER-RO e recursos próprios/contrapartida. A pasta 
técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos mo-
delos, adendos e anexos, estará à disposição para consulta e 
download no site www.ouropretodooeste.ro.gov.br. Informa-
ções Complementares, dúvidas e pedidos de esclarecimentos 
deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitações 
da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, 
preferencialmente, através do e-mail: cpl.opo81@gmail.com, 
ou, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461- 
5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 10 de maio de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTEESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 243/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de 
material de consumo (Gêneros Alimentícios) para realizar café da manhã aos jovens da 
terceira idade do município de Teixeirópolis em comemoração ao dia do idoso. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282  27.252.866/0001-46 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

8.137,50 8.789,95 7,42% 652,45 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 
 
Teixeirópolis/RO, 09 de Maio de 2022. 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 



Rondônia, quarta-feira, 11 de maio de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 405/SRP/2022 Tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 024/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 1.560.755,65 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa para eventual, futura e se necessária Fornecimento de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, mediante registro de preços com validade da ata de 12 (doze) meses,  para 
atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra/RO, 
devidamente autorizado no Memorando 005/SEMUG/DL/CRP/2022, especificações constantes no Termo 
de referência, e demais anexos deste edital. 

COM GRUPOS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP E 
GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de 
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com 
autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará 
a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus 
anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto 
Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, 
Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e 
simplificado para as ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas municipais, Lei 
Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº 3.555 de 
08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de 
21/06/1993 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 10/05/2022 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 25/10/2022 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 25/10/2022 às 09hrs01min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através 
do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente de 
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para 
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 
  

 
Mirante da Serra/RO, 10 de maio de 2022. 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

AVISO DE REMARCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 1-604/2022
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, com sede na Rua Marechal 
Cândido Rondon, nº 3031 - Centro - Alto Paraíso/RO, através de 
seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados que tendo em vista impugnação ao edital de licitação, 
fica reestabelecido novo prazo para a abertura de disputa do certame, 
dia 26/05/2022 às 10h00min (horário de Brasília- DF). Cujo Objeto: 
“Sistema de Registro de Preço, visando futura e eventual Aquisição 
de Oxigênio Medicinal e Ar Comprimido, para suprir as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde- SEMSAU”. Valor estimado: 
R$ 239.144,56 (duzentos e trinta e nove mil, cento e quarenta e 
quatro reais e cinquenta e seis centavos).  O Edital e sessão está dis-
ponível em: https://licitanet.com.br/ e http://www.altoparaiso.ro.gov.
br, Informações de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min 
(Horário Local). Através do fone: (69) 3534- 2981 e/ou e-mail: cpl.
pmap123@hotmail.com.br.

Alto Paraíso - RO, 10 de maio de 2022.

Thiago Santos de Souza
Pregoeiro

Documento Assinado Eletronicamente.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO
A empresa FRANCA & PAIVA LTDA-ME, CNPJ nº 
11.567.031/0001-45, localizada na Rua da Rima, nº 103, 
Bairro Dois de Abril, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público 
que requereu junto à SEMEIA -Secretária Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de 
Localização (LML) para a atividade de HOTÉIS.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO
A empresa FRANCA & PAIVA LTDA-ME, CNPJ nº 
11.567.031/0001-45, localizada na Rua da Rima, nº 103, 
Bairro Dois de Abril, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público 
que requereu junto à SEMEIA -Secretária Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de 
Instalação (LMI) para a atividade de HOTÉIS.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
A empresa FRANCA & PAIVA LTDA-ME, CNPJ nº 
11.567.031/0001-45, localizada na Rua da Rima, nº 103, 
Bairro Dois de Abril, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público 
que requereu junto à SEMEIA -Secretária Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de 
Operação (LMO) para a atividade de HOTÉIS.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

GANCHO

Treinador foi acusado de desrespeitar a equipe de arbitragem 
e causar tumulto, após o empate contra o Red Bull Bragantino

Rogério Ceni será julgado e pode 
pegar até 16 jogos de suspensão

(Da Redação) Ro-
gério Ceni será julgado 
pelo Superior Tribunal 
de Justiça Desportiva 
(STJD), na sexta-feira 
(13), pela expulsão no 
empate, em 1 a 1, com 
o Red Bull Bragantino, 
pela terceira rodada 
do Campeonato Bra-
sileiro, podendo ser 
suspenso por até 16 
jogos. 

Ceni foi enquadra-
do no parágrafo 2º, 
inciso II, do artigo 258 
(desrespeitar mem-
bros da equipe de ar-
bitragem ou reclamar 
desrespeitosamente 
contra suas decisões) 
e no artigo 257 (parti-
cipar de rixa, conflito 
ou tumulto durante a 
partida) após reclamar 
acintosamente com a 
arbitragem durante o 
confronto em Bragan-
ça Paulista. 

De acordo com o 
Código Brasileiro de 
Justiça Desportiva, 
jogador, treinador ou 
membro da comissão 
técnica enquadrado 

Foto- Assessoria/Divulgação

no artigo 258 pode ser 
suspenso por um a seis 
jogos. Já a pena do arti-
go 257 é de suspensão 
de dois a dez jogos.

Conforme relata-
do pelo árbitro Bruno 
Arleu de Araújo (RJ) 
na súmula da parti-
da, Rogério Ceni teria 
proferido a frase “ar-
bitragem caseira!” ao 
sair de sua área técnica 
em direção ao quatro 
árbitro, Salim Fende 
Chaves.

Após o empate em 
1 a 1 com o Red Bull 
Bragantino, Rogério 
Ceni negou as acu-
sações presentes na 
súmula da partida.

“Eu estava gritando 
com o médico para 
levar ele para o lado 
do campo certo para 
a gente não ficar com 
um jogador a menos. 
É verdade que saí da 
área técnica para gri-
tar com ele para ele 
escutar. Voltei para a 

área técnica, ele veio 
provocando, já que-
rendo enfrentamento 
para dar o cartão. Fui 
até o delegado, pedi 
para ele que gostaria, 
no final do jogo, poder 
justificar na súmula 
que quem provocou 
o cartão foi ele. No 
momento que fui ao 
delegado falar, ele veio 
e me expulsou”, disse 
Ceni na ocasião.

Com informações 
de Terra Esportes.

(Da Redação) O Manchester 
City, da Inglaterra, confirmou, 
nesta terça-feira (13), um princí-
pio de acordo pela contratação 
de Haaland. O atacante norue-
guês está apenas por detalhes 
de acertar a transferência do 
Borussia Dortmund, da Alema-
nha, para os Citizens para ser 
anunciado oficialmente.

O atacante foi aprovado 
nos exames médicos, nesta 
segunda-feira (9), e o Manches-
ter City pagará 60 milhões de 
euros, cerca de R$326 milhões 
na atual cotação, pela cláusula 

de rescisão do jogador com o 
Borussia Dortmund.

De acordo com o jornalista 
Fabrizio Romano, o salário de 
Haaland será de 375 mil libras 
semanais, aproximadamente R$ 
2 milhões. O valor é do mesmo 
nível do belga De Bruyne, cami-
sa 17 do clube inglês.

Na atual temporada, o 
atacante tem 28 gols em 29 
jogos pelo Borussia e marcou 
85 vezes em 88 partidas com 
a camisa aurinegra, em duas 
temporadas e meia pelo time 
alemão.

A equipe comandada por Pep 
Guardiola divulgou uma nota 
confirmando o acordo com o 
Borussia Dortmund.

“O Manchester City pode con-
firmar que chegou a um acordo 
de princípio com o Borussia 
Dortmund para a transferência 
do atacante Erling Haaland para 
o clube em 1º de julho de 2022. 
A transferência continua sujeita 
aos termos de finalização do 
Clube com o jogador”, revelou o 
clube em nota oficial publicada 
nesta terça-feira.

Com informações de Lance!

City confirma acerto com Haaland
BOLADA


